
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o4a24 DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR SOLANGE TOME DA SILVA FERRAZ, matrícula nO
12.138, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da Diretoria de
Recursos Humanos. (CC).

2 - NOMEAR RICARDO AUGUSTO LOBO, matrícula nO 13.179, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Almoxarifado. (CC).

3 - NOMEAR FELIPE TRICHES, matrícula nO 16.786, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Terceira Secretaria. (CC).

4 - NOMEAR PAULA DE BRITO ARAUJO, matrícula nO 13.175, para
exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da Terceira Secretaria. (CC).

5 - NOMEAR NIEDJA MARIA FREITAS DA SILVA, matrícula nO
11.338, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da Terceira
Secretaria. (CC).

6 - NOMEAR OTNIEL SILVA FONSECA, matrícula nO 11.633, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Seção de Apoio
Administrativo/FASCAL. (CC).

7 - NOMEAR PEDRO FERREIRA, matrícula nO 13.221, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, da Diretoria de Recursos Humanos.
(CC).

8 - EXONERAR ALOISIO ANTONIO DE MENEZES EVARISTO,
matrícula nO 11.296, do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Almoxarifado,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da
Diretoria de Administração e Finanças. (CC).

9- EXONERAR CARLOS HENRIQUE GOMES DE LIMA, matrícula nO
19.282/ do cargo de Assessor, CL-ll, do Gabinete da Terceira Secretaria, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-ll, na Divisão de Taquigrafia e Apoio
ao Plenário. (LP).

10 - EXONERAR MARCO ANTONIO FREITAS DE QUEIROZ
MAURICIO, matrícula nO 19.310, do cargo de Assessor, CL-ll, da Divisão de
Taquigrafia e Apoio ao Plenário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de
Assessor, CL-ll, no Gabinete da Terceira Secretária. (LP).

11 - EXONERAR ANTONIO RAIMUNDO FARIAS TlMBO, matrícula
nO 11.989, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da Primeira Secretaria. (CC).

12 - EXONERAR ESPEDITA RODRIGUES MELO, matrícula
11.278, do Cargo em Comissão de Assistência, CL-Ol, do Setor de Gestão
Documentos e Arquivos, bem como DEVOLVÊ-LA a sua lotação de origem. (CC).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

13 - EXONERAR EDNA ALVES NOGUEIRA, matrícula nO 11.452! do
Cargo em Comissão de Assistência, CL-Ol! do Setor de Biblioteca! bem como
DEVOLVÊ-LA a sua lotação de origem. (CC).

14 - EXONERAR AFONSO GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
LUZ, matrícula nO 11.797! do Cargo em Comissão de Assistência! CL-Ol! do Setor de
Taquigrafia! bem como DEVOLVÊ-LO a sua lotação de origem. (CC).

15 - EXONERAR GILBERTO DE SOUZA JUNIOR, matrícula nO
11.651! do Cargo em Comissão de Supervisão! CL-03! da Terceira Secretaria! bem
como DEVOLVÊ-LO a sua lotação de origem. (CC).

16 - EXONERAR SÂMIA MARQUES LOTI, matrícula nO 16.163! do
Cargo em Comissão de Assessoramento! CL-02! da Seção de Apoio Administrativo.
(CC).

Brasília! 3 de io de 2011.
I '

Deputado P T~
Presidente


